

№ проекта N 202301

Начальник ИТО Минигалиев А.Т.
(подпись)

(расшифровка подписи)

2024

Реконструкция ВЛН-0,4кВ в с. Нагаево									
Реконструкция ВЛН-0,4кВ в с. Нагаево		Сечение жилы	Напряжение, кВ		Исполнение цепи			Норматив цены, тыс. руб.	
			0,4кВ	6-10кВ					
Арматура и устройство крепления СИП	ЛН1-01	95	x		Одноцепная	сл.	1	4,95	4,95
ВЛ 0,4-750 кВ на строительно-монтажные работы без опор и провода, 1 км.	ЛН1-01 - 1.4	95	x		Одноцепная	км	0,5	963,68	481,84
Провода СИП ВЛ 0,4-35 кВ, 1 км	ЛТ-39 - 1.4	95	x		Одноцепная	км	0,5	761,97	380,99
ИТОГО полная стоимость в ценах на 01.01.2024 без НДС:									867,78
Индексы-дефляторы МЭР по строке «Капитальные»							2019	106,8	
							2020	106,2	
							2021	104,9	
							2022	114,6	
							2023	107,0	
							2024	105,3	
							2025	104,8	
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. без НДС									867,78
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС									1 041,33

510,482

№ проекта O 202404

год окончания строительства
инвестиционного проекта

2024

№ п/п	Составляющие затрат	Номер расцены	Цена единицы в зависимости от технических характеристик объекта		Расчёт затрат			Величина затрат, тыс. руб.		
					Единица изм.	Кол-во	Цена единицы, тыс. руб./км.			
Строительство 2КЛ-10 кВ до ТП-4 для тех. присоединения в 30 кв. с. Нагаево Октябрьского района г. Уфы										
			Диаметр трубы/сечение жилы	Напряжение, кВ		Исполнение цепи				
				6кВ	10кВ					
	УНЦ на устройство траншеи КЛ и восстановление благоустройства по трассе без учета восстановления газонов (тыс. руб.)	Б2-02- 1.4		-	10кВ	2	км.	0,916	2836,51	2598,24
	УНЦ КЛ 6-500 кВ (с алюминиевой жилой) (тыс. руб.)	K1-07 - 1.3	185	-	10кВ	2	км.	0,916	4039,24	7399,89
	УНЦ кабельного сооружения с трубами (тыс. руб.)	П4-02	160	-	10кВ	2	км.	0,916	3447,76	6316,30
ИТОГО полная стоимость в ценах на 01.01.2024 без НДС:										16 314,43
Индексы-дефляторы МЭР по строке «Капитальные»								2019	106,8	
								2020	106,2	
								2021	104,9	
								2022	114,6	
								2023	107,0	
								2024	105,3	
								2025	104,8	
								2026	104,6	
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. без НДС										16 314,43
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС										19 577,31

7283,758

№ проекта O 202403

год окончания строительства
инвестиционного проекта

2024

№ п/п	Составляющие затрат	Номер расцены	Цена единицы в зависимости от технических характеристик объекта		Расчёт затрат			Величина затрат, тыс. руб.		
					Единица изм.	Кол-во	Цена единицы, тыс. руб.			
Реконструкция ТП в с. Нагаево по техническим условиям в рамках договора по технологическому присоединению с ООО "Башкирэнерго" для увеличения максимальной мощности										
			Мощность трансформатора (кВА)	Напряжение, кВ		Обозначение двухобмоточного трансформатора, ра. напряжение,				
				6кВ	10кВ					
	УНЦ ячейки трансформатора 6-35 кВ (тыс. руб.)	Т5-17 - 1.5	630	-	10кВ	масляный Т 6(10,15)УНП	1 ячейка	4	1058,83	4235,3
	Затраты на проектно-исследовательские работы для отдельных элементов электрических сетей (тыс. руб.)	П6-06	-	-	10кВ	-	1 объект	1	425,50	425,5
ИТОГО полная стоимость в ценах на 01.01.2024 без НДС:										4 660,82
Индекс-дефляторы МЭР по строке «Капитальные»							2019	106,8		
							2020	106,2		
							2021	104,9		
							2022	114,6		
							2023	107,0		
							2024	105,3		
							2025	104,8		
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. без НДС										4 660,82
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС										5 592,98

Стоимость по реконструкции
3765,477
Плата за мощность выходящей ТСО
1584,939
Общая стоимость проекта
5350,416

№ проекта N 202302

год окончания строительства
инвестиционного проекта

2024

Проведение землеустроительных работ по ВЛ-КЛ-10кВ, ВЛ-КЛ-0,4кВ, ТП ООО "ГВИ-Энерго"										
Проведение землеустроительных работ по ВЛ-КЛ-10кВ, ВЛ-КЛ-0,4кВ, ТП ООО "ГВИ-Энерго"							0	0,00	0,00	
ИТОГО полная стоимость в ценах на 01.01.2024 без НДС:										-
Индексы-дефляторы МЭР по строке «Капитальные»							2019	106,8		
							2020	106,2		
							2021	104,9		
							2022	114,6		
							2023	107,0	-	
							2024	105,3	-	
							2025	104,8	-	
						2026	104,6	-		
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. без НДС										-
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС										-
Проект № N 202302 не предусматривает расчет "Укрупненных нормативов цен"										-

552,165

Оценка полной стоимости инвестиционного проекта в соответствии с УНЦ

№ проекта Р 202501

год окончания строительства
инвестиционного проекта

2026

Начальник ПТО Минигалиев А.Т.
(должность)
(подпись)

№ п/п	Составляющие затрат	Номер расценки	Цена единицы в зависимости от технических характеристик объекта			Расчёт затрат			Величина затрат, тыс. руб.		
						Единица изм.	Кол-во	Цена единицы, тыс. руб./км.			
Строительство КЛ 6 кВ L=0,63 км от ПС "Нижнегорода до РП-503											
	Строительство КЛ 6 кВ L=0,63 км методом ГНБ		Диаметр трубы	Напряжение, кВ		Исполнение цепи					
				6кВ	10кВ						
	Выполнение специального перехода кабельной линии методом ГНБ	H1-01-1..4	110	6кВ	-	1 цепь	км.	0,63	26087,97		
ИТОГО полная стоимость в ценах на 01.01.2024 без НДС:									16 435,42		
Индексы-дефляторы МЭР по строке «Капвложения»								2019	106,8		
									2020	106,2	
									2021	104,9	
									2022	114,6	
									2023	107,0	
									2024	105,3	
									2025	104,8	17 224,32
							2026	104,6			
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. без НДС										17 224,32	
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС										20 669,19	

7454,995

№ проекта М 202201

год окончания строительства
инвестиционного проекта

2026

Реконструкция электрооборудования РУ-6 кВ РП-503, расположенного по адресу: г. Уфа, ул. Силикатная, 3, с заменой масляных выключателей на вакуумные.									
Ячейки выключателя РП (СП, ТП, РТП) 6-20 кВ		Сечение жилы	Напряжение, кВ		Исполнение цепи		Количество ячеек, шт.	Стоимость единицы	
			6кВ	10кВ					
СМР	B8-01 - 1..3		6кВ				14	1495,46	20936,44
ИТОГО полная стоимость в ценах на 01.01.2024 без НДС:								20 936,44	
Индексы-дефляторы МЭР по строке «Капвложения»							2019	106,8	
							2020	106,2	
							2021	104,9	
							2022	114,6	
							2023	107,0	
							2024	105,3	
							2025	104,8	21 941,39
							2026	104,6	
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. без НДС							21 941,39		
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС							26 329,67		

10785,150

Оценка полной стоимости инвестиционного проекта в соответствии с УНЦ

№ проекта Р 202501

год окончания строительства
инвестиционного проекта

2026

Начальник ПТО Минигалиев А.Т.

(подпись)

№ п/п	Составляющие затрат	Номер расценки	Цена единицы в зависимости от технических характеристик объекта			Расчёт затрат			Величина затрат, тыс. руб.	
						Единица изм.	Кол-во	Цена единицы, тыс. руб/км.		
Строительство КЛ 6 кВ L=0,63 км от ПС "Нижегородка до РП-503										
	Строительство КЛ 6 кВ L=0,63 км методом ГНБ		Диаметр трубы	Напряжение, кВ		Исполнение цепи				
				6кВ	10кВ					
	Выполнение специального перехода кабельной линии методом ГНБ	H1-01-1..4	110	6кВ	-	1 цепь	км.	0,63	26087,97	16435,42
ИТОГО полная стоимость в ценах на 01.01.2024 без НДС:										16 435,42
Индексы-дефляторы МЭР по строке «Капвложения»								2019	106,8	
								2020	106,2	
								2021	104,9	
								2022	114,6	
								2023	107,0	
								2024	105,3	
								2025	104,8	17 224,32
								2026	104,6	
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. без НДС										17 224,32
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС										20 669,19

7454,995

№ проекта М 202201

год окончания строительства
инвестиционного проекта

2026

Реконструкция электрооборудования РУ-6 кВ РП-503, расположенного по адресу: г. Уфа, ул. Силикатная, 3, с заменой масляных выключателей на вакуумные.									
Ячейки выключателя РП (СП, ТП, РТП) 6-20 кВ		Сечение жилы	Напряжение, кВ		Исполнение цепи		Количество ячеек, шт.	Стоимость единицы	
			6кВ	10кВ					
СМР	B8-01 - 1..3		6кВ				14	1495,46	20936,44
КЛ 6 кВ (с медной жилой)									0,00
Индексы-дефляторы МЭР по строке «Капвложения»							2019	106,8	
							2020	106,2	
							2021	104,9	
							2022	114,6	
							2023	107,0	
							2024	105,3	
							2025	104,8	21 941,39
							2026	104,6	
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. без НДС									21 941,39
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС									26 329,67
Полная стоимость строительства в прогнозных ценах соответствующих лет в тыс. руб. с НДС									31 595,60

10785,150